

گزارش یک تحول بزرگ در دنیای کشاورزی

«فرهیختگان» از حال و هوای مساجد ۴ دانشگاه مهم پایتخت در آستانهٔ تاسوعا و عاشورای حسینی گزارش می دهد

نوای ایران حسین در هیئت های دانشجویی



فرهیختگان

دانشگاه
پنجشنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۳ | شماره ۴۴۵ | WWW.FDN.IR

«فرهیختگان»
از جزئیات ترم تابستان دانشگاه آزاد
گزارش می دهد

تابستان در دانشگاه آزاد چگونه می گذرد؟



چه خبر از دانشگاه

تغییر ساعت کاری کارکنان دانشگاه آزاد

داریوش جاوید، معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد، دستورالعمل «تعیین ساعت کاری حضور کارکنان از تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۶ تا ۱۴۰۳/۵/۱۰ را به رؤسای دانشگاه آزاد استان ها و واحدهای مستقل ابلاغ کرد.

بر اساس این دستورالعمل و با توجه به مصوبه هیئت رئیسۀ دانشگاه آزاد اسلامی در راستای مصرف بهینه انرژی، ساعت حضور کاری همکاران سازمان مرکزی، ستاد استان ها، واحدها، مراکز آموزشی و مؤسسات وابسته از تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۶ تا ۱۴۰۳/۵/۱۰، ساعت ۷:۳۰ تا ۱۳:۰۰ تعیین می شود.

تأکید می شود از تاریخ ۱۴۰۳/۵/۱۱ ساعت کاری به روال سابق باز خواهد گشت. ساعات کار بیمارستان ها و مراکز درمانی تابع مقررات و ضوابط معاونت علوم پزشکی بوده و مشمول مفاد این دستورالعمل نمی شود.

با حضور در دفتر سرپرست دانشگاه آزاد

رئیس دانشگاه پیام نور

شهادت دانشمند شهید دکتر طهرانچی را تسلیت گفت
محمد هادی امین ناجی، رئیس دانشگاه پیام نور، به همراه معاونان و مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه پیام نور بسا حضور در دفتر بیژن رنجبر، سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی، ضمن ابراز همدردی با خانواده دانشگاه آزاد، شهادت دانشمند شهید دکتر طهرانچی را تسلیت گفت.

شهید طهرانچی نقش مهمی

در آموزش عالی نوین و توسعه علم در ایران داشت

محمدرضا قاندی، رئیس دانشگاه آزاد استان فارس، در آیین تکریم و معارفه مسئولان قدیم و جدید حوزه بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز، با ادای احترام و تسلیت به مناسبت شهادت جمعی از فرماندهان، دانشمندان هسته ای و مردم بزرگ ایران، بر اهمیت خون این شهدا در تداوم انقلاب اسلامی تأکید کرد و پیروزی بر دشمنان اسلام و ایران را تیریک گفت و با اشاره به اینکه در روایات و احادیث بنسارت هایی درباره شنیدن خبرهای بزرگ در این حوزه وجود دارد، سخنانی بیان کرد و از پیروزی های آینده در منطقه و جهان اسلام گفت. وی به فقدان شهید دکتر طهرانچی به عنوان یکی از دانشمندان برجسته اشاره کرد و متذکر شد: «این شهید عزیز نقش مهمی در آموزش عالی نوین و توسعه علم در ایران داشت و مرکز کوانتوم را راه اندازی کرد.»

این استاد علوم سیاسی دانشگاه آزاد شیراز بر نقش مهم و تدابیر هوشمندانه رهبر معظم انقلاب تأکید کرد و افزود: «در شرایط بحرانی، مردم و نظام اسلامی به

حمایت های ایشان و خداوند متعال تکیه کرده اند.»

قاندی به پیش بینی های تاریخی درباره فروپاشی رژیم فاسد صهیونیستی اشاره و تشریح کرد که با وجود ضعف ها و شرایط سخت، عنایات الهی و تدابیر رهبری، انقلاب اسلامی ایران پایدار مانده و در مسیر پیروزی نهایی است و شاهد ذلت و شکست قدرت های استکباری خواهیم بود.

شهید طهرانچی نمونه درخشان از پیوند علم و مسئولیت پذیری انقلابی بود

زید احمدی، سرپرست دانشگاه آزاد واحد آزادشهر، در گفت وگو با آنا درباره نقش عاشورا در تربیت نسل های تمدن ساز، پیوند آن با فرهنگ ایثار و شهادت و تأثیر این مکتب بر تربیت چهره های همچون سرداران عالی رتبه نظامی، شهدای هسته ای و دانشمندان انقلابی از جمله شهید دکتر طهرانچی مباحثی را مطرح کرد. وی در پاسخ به این سوال که در ماه محرم چه پیوندی میان نهضت عاشورا و تربیت نجبان و شهدای می بینید، چنین پاسخ داد: «عاشورا فقط یک واقعه تاریخی نیست؛ یک مکتب دانی انسان سازی است، مدرسه ای که در آن، مفاهیمی همچون فداکاری، بصیرت، مقاومت و وظیفه محوری به عالی ترین شکل ممکن تدریس می شود.» سرپرست دانشگاه آزاد واحد آزادشهر تبیین کرد: «اگر امروز فرماندهان بلندپایه نظامی ما و شهدای دانش و فناوری همچون شهدای هسته ای با روحیه ای حسینی در خط مقدم ایستادگی می کنند، ریشه آن را باید در تربیت عاشورایی جست و جو کرد.» احمدی در پاسخ به سوال دیگر که چگونه می توان در دانشگاه ها مکتب عاشورا را به عنوان الگوی پرورش نسل تمدن ساز نهادینه کرد، بیان کرد: «دانشگاه فقط محل آموزش مفاهیم علمی نیست؛ بلکه مأمن تربیت فکری و هویتی نسل آینده است.» وی متذکر شد: «عاشورا به ما می آموزد چگونه زیستن با عزت را بر ماندن با ذلت ترجیح دهیم و این روحیه اگر در فضای دانشگاهی نهادینه شود، نتیجه اش می شود تربیت جوانانی چون شهید شهریاری، شهید علی محمدی، شهید فخری زاده و... یسا مدیرانی چون دکتر طهرانچی که نه تنها معمار آموزش عالی نوین بودند، بلکه با هویت انقلابی و علمی خود، به مثابه یک سرمایه ملی در عرصه های هسته ای و دانشگاهی درخشیدند.»

سرپرست دانشگاه آزاد واحد آزادشهر، جایگاه دکتر طهرانچی را در امتداد این مسیر این گونه ارزیابی کرد: «شهید طهرانچی یک نمونه درخشان از پیوند علم، ایمان، و مسئولیت پذیری انقلابی بودند، نگاهی که ایشان به دانشگاه داشتند، نگاهی تربیتی بود؛ دانشگاه را نه فقط محیطی برای پژوهش، بلکه سکوی پرتاب برای ساخت جامعه تراز اسلامی می دانستند و به جرأت می توان گفت که دکتر طهرانچی یک دانشمند حسینی بود؛ کسی که علائیت علمی را با معرفت دینی به هم پیوند زد.»

احمدی تأکید کرد: «امروز در دانشگاه ها باید بازخوانی عاشورا، بازتولید مکتب شهدا و بازطراحی الگوهای زیست حسینی در محور آموزش و پژوهش قرار گیرد و اگر حضرت حسین ابن علی (ع) با خون خود مسیر تاریخ را عوض کرد، ما نیز با قلم و علم و تربیت حسینی می توانیم آینده تمدن اسلامی را بسازیم.»

شهید طهرانچی و همسرشان در راه جهاد علمی به شهادت رسیدند

نعمت الله رهنورد، مدیر فرهنگی دانشگاه آزاد واحد لاهیجان، در برنامه ای با موضوع «جهاد روایتگری» در پی حمله جنایتکارانه رژیم اشغالگر قدس به خاک جمهوری اسلامی ایران، که منجر به شهادت چندصدتن از شهروندان بی گناه شد، اظهار کرد: «مراسم تشییع باشکوهی در تهران برگزار شد و شهدای این حمله ددمنشانه که از اقشار مختلف جامعه بودند بر دستان مردم انقلابی و وفادار به آرمان های انقلاب اسلامی تشییع شدند.»

وی ادامه داد: «در این مراسم، صحنه های تأثیرگذاری مشاهده شد؛ از جمله حضور دختران و پسران جوانی که پرچم جمهوری اسلامی ایران را بر دوش کشیده و با شعارها و اشعار انقلابی، وفاداری خود را به نظام اسلامی نشان دادند. تابوت های شهدا، از جمله شهید کودک، شهید زن در کنار سرداران و دانشمندان شهید در میان جمعیت عزادار حمل شدند.»

مدیر فرهنگی دانشگاه آزاد واحد لاهیجان افزود: «یکی از لحظات به یادماندنی مراسم، تشییع پیکر شهید دکتر محمد مهدی طهرانچی، دانشمند انقلابی و بسیجی فرهیخته، به همراه همسر شهیدش بود. این زوج مجاهد، که هر دو در راه جهاد علمی و انقلابی به شهادت رسیدند، در کنار هم به خاک سپرده شدند. این صحنه، که یادآور وفاداری و ایثار بود، شرکت کنندگان را به شدت تحت تأثیر قرار داد.» رهنورد با اشاره به عذاب های الهی که در تاریخ برای ستمگران مقدر شده؛ عنوان کرد: «سرنوشت دشمنان ایران اسلامی نیز مشابه اقوام و حاکمان ستمگر گذشته خواهد بود.»

وی به نمونه های قرآنی از عذاب های الهی، مانند طوفان نوح، نابودی قوم لوط، قوم عاد، قوم ثمود، سیاه ابرهه و اصحاب قبل، بلعیده شدن قارون مغرور و ستمگر در دل زمین، غرق شدن فرعون متکبر و سپاهیانیش در رود نیل اشاره کرد و گفت: «عذاب خداوند برای ستمگران اجتناب ناپذیر بوده و خداوند قهار پس از اتمام حجت در کمیگاه ستمکاران و ظالمان است.»

مدیر فرهنگی دانشگاه آزاد واحد لاهیجان با توجه به شکست نظامی آمریکا در حادثه طیس بیان کرد: «با عنایت به آیه ۷ سوره مبارکه فتح که فرمود: وَلَیْلَةُ جُؤُودٍ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ یعنی لشکریان آسمان ها و زمین تنها از آن خداست؛ و خداوند

شکست ناپذیر است) گاهی دشمنان خدا از آنجایی که اصلاً گمان نمی کنند سبلی محکمی می خورند، شش زارهای خفته طیس به امر الهی قیام کرده، طوفانی مهلک و پشیمان کننده به پا کرده و نیروهای متجاوز را زمین گیر کرده و نابود می کنند.» رهنورد به دونالد ترامپ قمارباز و سگ هار دست آموزش یعنی بنیامین نتانیاهو و دیگر دشمنان ایران اسلامی هشدار داد که عذاب الهی متنوع و غیرقابل پیش بینی بوده، جمهوری اسلامی ایران با اتکا به قدرت الهی، توسل بسه پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله و سلم) و اهل بیت (علیهم السلام)، اتحاد مردم و رهبری های حکیمانه اسام خامنه ای در برابر هرگونه تجاوزی ایستادگی خواهد کرد و برابر پیش بینی های قرآنی شکست دشمنان اسلام ناب محمدی در رأس شان آمریکای پلید و رژیم بی اصل و نسب اسرائیل غاصب و کودک کش قطعی و قریب الوقوع است.

طرح پویش؛ دروازه ای به سوی آینده شغلی جوانان

محمدرضا جابریانصاری، رئیس دانشگاه آزاد استان لرستان، در نشستی با احمد توصیفیان، مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان لرستان، با تشریح طرح پویش و مزایای دوطرفه آن برای دانشجو و کارفرما و بیان تجربه های گذشته، اجرای این طرح را زمینه ساز مهارت آموزی نیروی جوان آماده به کار در عرصه و رونق تولید و اشتغال پایدار در استان دانست.

وی با بیان مسیر ظرفیت های موجود در دانشگاه آزاد استان نظیر طرح پایش، دانشکدان موضوعی، توانمندی های کارگاهی و آزمایشگاهی برای همکاری های آموزشی و پژوهشی دوجانبه اعلام آمادگی کرد.

همچنین احمد توصیفیان، مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان لرستان نیز این نشست را فرصتی برای بررسی مسائل مرتبط با اشتغال و کارآفرینی در سطح استان و همچنین توسعه همکاری های مشترک در زمینه های آموزشی و پژوهشی برشمرد. توصیفیان به بررسی راهکارهای ارائه دوره های آموزشی مهارتی برای دانشجویان و فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد به منظور افزایش آمادگی آنها برای ورود به بازار کار با همکاری و طرح های کارآفرینی دانشجویمان و فارغ التحصیلان دانشگاهی توسط نوآوران و طرح های کارآفرینی دانشجویان و فارغ التحصیلان دانشگاهی توسط اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان در دستور کار قرار دارد.»

وی با تأکید بر همکاری های پژوهشی بین دانشگاه آزاد و این اداره کل در حوزه مسائل مرتبط با اشتغال و بازار بیان کرد: «برنامه ریزی برای برگزاری کارگاه ها و سمینارهای مشترک با هدف ارتقای سطح آگاهی و دانش کارآفرینی در میان دانشجویان و فعالان حوزه کار و تعاون را می توان اجرایی کرد.» گفتنی است، در پایان این جلسه مقرر شد تفاهم نامه ای برای همکاری های مشترک آموزشی، پژوهشی مشترک بین دانشگاه آزاد و اداره کل کار، تعاون و رفاه اجتماعی منعقد شود.

گروه	تاریخ / روز	استان	نوبت اول (از ساعت ۸ تا ۱۱:۳۰)	نوبت دوم (از ساعت ۱۲ الی ۱۵:۳۰)	نوبت سوم (از ساعت ۱۶ تا ۲۰)
۱	دوشنبه ۱۶ تیر	آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، قزوین، زنجان، خراسان رضوی، شمالی، جنوبی، خوزستان و ایلام	ورودی های ۱۴۰۱ و ماقبل آن	ورودی های ۱۴۰۲	ورودی های ۱۴۰۳
۲	سه شنبه ۱۷ تیر	مازندران، گیلان، همدان، کردستان، اصفهان، قم، سمنان، یزد، کرمان، گلستان، لرستان، کرمانشاه	ورودی های ۱۴۰۱ و ماقبل آن	ورودی های ۱۴۰۲	ورودی های ۱۴۰۳
۳	چهارشنبه ۱۸ تیر	کلیه واحدهای استان تهران	ورودی های ۱۴۰۱ و ماقبل آن	ورودی های ۱۴۰۲	ورودی های ۱۴۰۳
۴	پنجشنبه ۱۹ تیر	فارس، بوشهر، هرمزگان، کهگیلویه و بویراحمد، البرز، سیستان و بلوچستان، چهارمحال و بختیاری، مرکزی	ورودی های ۱۴۰۱ و ماقبل آن	ورودی های ۱۴۰۲	ورودی های ۱۴۰۳

برنامه زمان بندی انتخاب واحد تکمیلی دورهٔ تابستان دانشگاه آزاد اعلام شد

جزئیات برنامه زمان بندی انتخاب واحد تکمیلی دوره تابستان سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد. بر اساس این برنامه زمان بندی، انتخاب واحد تکمیلی دوره تابستان دانشگاه آزاد اسلامی از روز دوشنبه ۱۶ تیر ماه آغاز می شود و تا روز پنجشنبه ۱۹ تیر ماه ادامه خواهد داشت. برنامه زمان بندی به شرح جدول روبهرو است.